

المجلس الإقليمي القيصوم  
موجز البيانات المالية - عام 2019  
(بالآلاف الشواقل)

38,610	مساحة النفوذ (بالدولارات)	11,751	عدد السكان في السنة الماضية
1	التدريج الاجتماعي - الاقتصادي	12,683	عدد السكان*
		2,209	عدد البيوت

موازنة

2018	2019	عقارات
47,485	58,217	ممتلكات متدولة
5,359	5,543	استثمارات
3,168	6,545	عجز متراكم في الميزانية العادية
485	641	العجز النهائي في الميزانية غير العادية
16,710	29,632	العجز المؤقت الصافي في الميزانية غير العادية
<b>73,207</b>	<b>100,578</b>	<b>المجموع</b>
2018	2019	الالتزامات
67,848	95,035	الالتزامات جارية
5,359	5,543	صندوق لأعمال التطوير وغيرها
<b>73,207</b>	<b>100,578</b>	<b>المجموع</b>

2018	2019	عبد القروض حتى نهاية السنة
839	782	

كشف جبالية ومدنين - أرنونا

2018	2019	مجموع الدين حتى بداية السنة
67	459	الدين السنوي
3,543	25,546	الخصومات والإعفاءات الممنوحة
<b>3,573</b>	<b>26,023</b>	<b>مجموع الجبالية</b>
<b>3,114</b>	<b>5,491</b>	<b>الجبالية سنة تقديم الكشف</b>
<b>459</b>	<b>20,532</b>	<b>رصيد الدين حتى نهاية السنة</b>
<b>459</b>	<b>20,532</b>	<b>مجموع الدين حتى نهاية السنة يشمل المستحقات</b>
59%	59%	نسبة الجبالية من الدين الإجمالي
89%	20%	نسبة الجبالية
87%	21%	نسبة الجبالية للدين

متوسط ضريبه الأملاك السكنية لكل متر مربع  
النسبة المئوية حسب دون ديون غير مؤكدة وديون للمحي

معيّيات تنفيذ الميزانية العادية

مداخلات	ميزانية 2019	تنفيذ 2019	%	تنفيذ 2018	%
مدخلات ذاتية	14,136	10,609	4.49%	7,235	3.10%
اشترك وزارة المعارف	196,483	167,207	70.79%	172,434	73.97%
اشترك وزارة الرفاه	35,781	33,451	14.16%	27,691	11.88%
اشترك وزارات أخرى	4,483	630	0.27%	687	0.29%
منح وقروض	17,647	24,308	10.29%	25,071	10.75%
<b>المجموع</b>	<b>268,530</b>	<b>236,205</b>	<b>100%</b>	<b>233,118</b>	<b>100%</b>
المصروفات	ميزانية 2019	تنفيذ 2019	%	تنفيذ 2018	%
رواتب وأجور عامة	7,030	6,347	2.65%	7,008	2.97%
نشاطات وفعاليات أخرى	25,024	24,025	10.03%	20,861	8.83%
أجور تربية	47,287	46,285	19.32%	39,795	16.84%
نشاطات وفعاليات تربية	152,590	127,743	53.32%	139,703	59.13%
أجور الرفاه	7,052	7,078	2.95%	6,147	2.60%
نشاطات وفعاليات الرفاه	29,239	27,790	11.60%	22,318	9.45%
تمويل	207	213	0.09%	329	0.14%
تسديد قروض	101	101	0.04%	102	0.04%
<b>المجموع</b>	<b>268,530</b>	<b>239,582</b>	<b>100%</b>	<b>236,263</b>	<b>100%</b>
<b>فائض (عجز) السنة</b>	<b>-3,377</b>	<b>-3,145</b>			

2018	2019	% العجز الجاري من الدخل
1.35%	1.43%	% العجز المتراكم من الدخل
1.57%	3.04%	% حجم القروض من المدخلات
0.36%	0.33%	% مجموع الالتزامات من المدخلات
29.10%	40.23%	متوسط الصرف للفرد بالشيكال
20,106	18,890	متوسط عدد الوظائف
395	421	

معيّيات تنفيذ الميزانية غير العادية

2017	2018	عجز مؤقت حتى بداية السنة
13,618	25,712	المصروفات خلال السنة
37,112	26,649	<b>عجز مؤقت حتى نهاية السنة</b>
25,712	16,710	

تمت المصادقة على ميزانية السلطة من قبل وزارة الداخلية